
Nombre y apellidos Institución Cargo Correo Teléfonos País

Coordinador:

Juan Carlos Cruz Razo Consejo de la Judicatura Federal Consejero de la Judicatura Federal juan.cruz.razo@correo.cjf.gob.mx; 5490 8130

Jorge Cruz Becerra Consejo de la Judicatura Federal Director de Asuntos Internacionales jcruzb@correo.cjf.gob.mx; 56476000 Ext. 2782

Alejandro Sánchez Freytes
Consejo de la Magistratura del Poder 

Judicial de la Nación
Consejero (Juez Federal) vocaliasanchezfreytes@pjn.gov.ar; 54 11-4124-5402 Argentina

Gonzalo Miguel Hurtado 

Zamorano

Tribunal Supremo de Justicia del Estado 

Plurinacional de Bolivia
Presidente gonzalohurtadoz_74@hotmail.com; 59 (1) 4645 3200

Gonzalo Hurtado Zamorano cortesuprema@poderjudicial.gob.bo;

Alex Farfán Leiva Corte Suprema Subdirector  Dirección de Comunicaciones arfarfan@pjud.cl; 56 2 8735259

Alex Farfán Lobos alex.farfan@gmail.com;

Ricardo Monroy Church Consejo Superior de la Judicatura Magistrado Sala Administrativa ricardo.monroy@hotmail.com; +57 (1) 565-8500 / 562-9097 Colombia

Eva Camacho Vargas Corte Suprema de Justicia Magistrada de la Sala Segunda pbonilla@Poder-Judicial.go.cr; ecamacho@poder-judicial.go.cr; Costa Rica

Santos Cecilio Treminio 

Salmerón
Corte Suprema de Justicia Consejal Propietario

pmontes@cnj.gov.sv;

streminio@cnj.sv;
503 (2250) 0559 El Salvador

Marco Antonio Maldonado 

Castro
Consejo de la Judicatura marantmcl@yahoo.com;

Paulina Palacios Consejo de la Judicatura
Coordinador Estratégica de Cooperación 

Institucional
paulina.palacios@funcionjudicial.gob.ec; 23953600. ext.20462

Jorge Haroldo Vásquez
Organismo Judicial y Corte Suprema de 

Justicia
Juez de Sentencia de Amatitlán vasquezjorge74@yahoo.com; 531 44193

Anabella Esmeralda Cardona 

Cámbara
Organismo Judicial

Jueza del Tribunal de Sentencia Séptimo de 

Sentencia Penal(Suplente)
aecardona@oj.gob.gt;

Emily Geraldina Page Gallego Poder Judicial Coordinadora del Juzgado Unificado de lo Penal epage@poderjudicial.gob.hn; 504 2550-2158 Honduras
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Protocolo Iberoamericano para Garantizar  la Independencia de  las y los Juzgadores

Juan Carlos Guzmán Rosas

César Jáuregui Robles scjauregui@correo.cjf.gob.mx;

Dolores Enrique Lago Soto Corte Suprema de Justicia Responsable de Seguridad Interna elagos@poderjudicial.gob.ni; 22332128. EXT 1070

Enrique Lagos Soto Corte Suprema de Justicia elagos@poderjudicial.gob.ni;

Gustavo Adolfo Ocampos 

González
Corte Suprema de Justicia Magistrado Judicial Gustavo.ocamposg@hotmail.com; 021 4394000. int. 3813 Paraguay

Mª Cristina Crespo Unido Internacional de Magistrados dracrespo@adinet.com.uy; secretariat@aij-uim.org; Úruguay

Fernando Vegas Torrealba Tribunal Supremo de Justicia fernando.vegas@tsj.gov.ve; Venezuela

México

Nicaragua
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